SỞ Y TẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN

TRUNG TÂM Y TẾ ĐIỆN BIÊN PHỦ

Số: 458/TB-TTYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày 04 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Thay đổi tên gọi, địa chỉ trụ sở làm việc của Trung tâm Y tế Điện Biên Phủ

 và các Trạm Y tế phường, xã trực thuộc Trung tâm Y tế Điện Biên Phủ

Căn cứ Nghị quyết số 1661/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025

của Ủy ban thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã

của tỉnh Điện Biên năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1302/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc Sắp xếp, tổ chức lại các Trung tâm Y tế cấp huyện và các

Trạm Y tế cấp xã thuộc Sở Y tế tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Công văn số 1875/SYT-VP ngày 27/6/2025 của Sở Y tế tỉnh Điện

Biên về việc thực hiện Quyết định số 1302/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 của

UBND tỉnh Điện Biên về việc Sắp xếp, tổ chức lại các Trung tâm Y tế cấp huyện

và các Trạm Y tế cấp xã thuộc Sở Y tế tỉnh Điện Biên;

Thực hiện việc sắp xếp Trung tâm Y tế cấp huyện và các Trạm Y tế cấp

xã thuộc Trung tâm Y tế, Trung tâm Y tế Điện Biên Phủ xin thông báo:

 Kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025, tên gọi và trụ sở làm việc của Trung

tâm Y tế thành phố Điện Biên Phủ và các Trạm Y tế xã/phường thuộc Trung tâm

Y tế thành phố Điện Biên Phủ đổi tên, địa chỉ trụ sở làm việc theo đơn vị hành

chính mới, cụ thể như sau: (Có danh sách kèm theo).

Trung tâm Y tế Điện Biên Phủ kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức

cập nhật thông tin để thuận tiện trong quá trình liên hệ công tác.

Trung tâm Y tế Điện Biên Phủ xin trân trọng thông báo!

Nơi nhận:
- Sở Y tế tỉnh Điện Biên;

- Các Sở, Ban, Ngành, Cơ quan, Đơn vị trên

địa bàn tỉnh Điện Biên;

- UBND phường/xã: Điện Biên Phủ, Mường

Thanh, Mường Phăng;

- Các Đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Lãnh đạo Trung tâm Y tế;

- Các Phòng, Khoa, Trạm Y tế phường/xã

thuộc Trung tâm Y tế Điện Biên Phủ;

- Webstie Trung tâm Y tế Điện Biên Phủ;

- Lưu: VT, TCHC.

 GIÁM ĐỐC

BSCKII. Nguyễn Văn Mạnh

DANH SÁCH

THAY ĐỔI TÊN GỌI,  ĐỊA CHỈ TRỤ SỞ LÀM VIỆC CỦA TRUNG TÂM Y TẾ ĐIỆN BIÊN PHỦ

VÀ CÁC TRẠM Y TẾ PHƯỜNG, XÃ TRỰC THUỘC TRUNG TÂM Y TẾ ĐIỆN BIÊN PHỦ

(Kèm theo Thông báo số:458/TB-TTYT, ngày 04/7/2025 của Trung tâm Y tế Điện Biên Phủ)

TT Tên đơn vị cũ Địa chỉ cũ Tên đơn vị mới Địa chỉ mới

1
Trung tâm Y tế thành phố

Điện Biên Phủ

Tổ 5, phường Him Lam,

thành phố Điện Biên Phủ,

tỉnh Điện Biên

Trung tâm Y tế Điện Biên Phủ
Tổ 5, Phường Điện Biên

Phủ, tỉnh Điện Biên.

2
Trạm Y tế xã Thanh

Xương

Bản Pú Tửu, xã Thanh

Xương, huyện Điện Biên,

tỉnh Điện Biên

Trạm Y tế phường Mường

Thanh.

Bản Pú Tửu, phường

Mường Thanh, tỉnh

Điện Biên.

3
Trạm Y tế phường Nam

Thanh

Tổ 9, phường Nam Thanh,

thành phố Điện Biên Phủ,

tỉnh Điện Biên

Điểm Trạm Y tế Nam Thanh

(Thuộc Trạm Y tế phường

Mường Thanh)

Tổ 9, phường Mường

Thanh, tỉnh Điện Biên.

4
Trạm Y tế phường Noong

Bua

Tổ 7, phường Noong Bua,

thành phố Điện Biên Phủ,

tỉnh Điện Biên

Điểm Trạm Y tế Noong Bua

(Thuộc Trạm Y tế phường

Mường Thanh)

Tổ 7, phường Mường

Thanh, tỉnh Điện Biên.

5
Trạm Y tế phường Thanh

Trường

Tổ 10, phường Thanh

Trường, thành phố Điện

Biên Phủ, tỉnh Điện Biên

Trạm Y tế phường Điện Biên

Phủ

Tổ 10, phường Điện

Biên Phủ, tỉnh Điện

Biên.

6
Trạm Y tế phường Tân

Thanh

Tổ 4, phường Tân Thanh,

thành phố Điện Biên Phủ,

tỉnh Điện Biên

Điểm Trạm Y tế  Tân Thanh

(Thuộc Trạm Y tế phường Điện

Biên Phủ)

Tổ 4, phường Điện Biên

Phủ, tỉnh Điện Biên.

7
Trạm Y tế phường Mường

Thanh

Tổ 13, phường Mường

Thanh, thành phố Điện Biên

Phủ, tỉnh Điện Biên

Điểm Trạm Y tế Mường Thanh

(Thuộc Trạm Y tế phường Điện

Biên Phủ)

Tổ 13, phường Điện Biên

Phủ, tỉnh Điện Biên.

3

TT Tên đơn vị cũ Địa chỉ cũ Tên đơn vị mới Địa chỉ mới

8
Trạm Y tế phường Thanh

Bình

Tổ 4, phường Thanh Bình,

thành phố Điện Biên Phủ,

tỉnh Điện Biên

Điểm Trạm Y tế Thanh Bình

(Thuộc Trạm Y tế phường Điện

Biên Phủ)

Tổ 4, phường Điện Biên

Phủ, tỉnh Điện Biên.

9
Trạm Y tế phường Him

Lam

Tổ 6, Phường Him Lam,

thành phố Điện Biên Phủ,

tỉnh Điện Biên

Điểm Trạm Y tế Him Lam

(Thuộc Trạm Y tế phường Điện

Biên Phủ)

Tổ 6, phường Điện Biên

Phủ, tỉnh Điện Biên.

10 Trạm Y tế xã Thanh Minh

Tổ 2, xã Thanh Minh, thành

phố Điện Biên Phủ, tỉnh

Điện Biên

Điểm Trạm Y tế Thanh Minh

(Thuộc Trạm Y tế phường Điện

Biên Phủ)

Tổ 2, phường Điện Biên

Phủ, tỉnh Điện Biên.

11
Trạm Y tế xã Mường

Phăng

Bản Cang, xã Mường

Phăng, thành phố Điện

Biên Phủ, tỉnh Điện Biên

Trạm Y tế xã Mường Phăng

Bản Trung tâm, xã

Mường Phăng, tỉnh

Điện Biên.

12 Trạm Y tế xã Nà Nhạn

Bản Nà Ngám 2, xã Nà

Nhạn, thành phố Điện Biên

Phủ, tỉnh Điện Biên

Điểm Trạm Y tế Nà Nhạn

(Thuộc Trạm Y tế xã Mường

Phăng)

Bản Nà Ngám 2, xã

Mường Phăng, tỉnh Điện

Biên.

13 Trạm Y tế xã Pá Khoang

Bản Co Cượm, xã Pá

Khoang , thành phố Điện

Biên Phủ, tỉnh Điện Biên

Điểm Trạm Y tế Pá Khoang

(Thuộc Trạm Y tế xã Mường

Phăng)

Bản Co Cượm, xã

Mường Phăng, tỉnh Điện

Biên.

--------------------------------------------------------

		2025-07-04T10:56:06+0700

		2025-07-04T13:56:56+0700

		2025-07-04T13:57:13+0700